

Ata de Registro de Preços n.º 008/2017

– SEPLAG

30 de janeiro de 2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017 – SEPLAG.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2017 – SEPLAG. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 216/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/2017. CPL 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO (CHILLER), BEM COMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REMOÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT. FORNECEDOR: FRIOMAQ REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 12.785.572/0001-02. VIGÊNCIA: 23/12/2017 A 23/12/2018. JABOATÃO DOS GUARARAPES, 23/12/2017. **RODRIGO ANTÔNIO AMORIM SILVA BOTELHO** – SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO.

SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL/ SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DA CAG CENTRAL DE ÁGUA GELADA – MODELO 30 GX SCREW CHILLER, MARCA: CARRIER

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

LOTE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
	966 (novecentos e sessenta e seis)	METROS LINEAR DE DUTOS DE INSUFLAMENTO, AR EXTERIOR E EXAUSTÃO			
	02 (dois)	CHILLERS PARAFUSO DE 130TR, MARCA SPRINGER CARRIER			
	02 (duas)	BOMBAS PRIMÁRIAS DE ÁGUA GELADA DE 15 CV			
	03 (três)	BOMBAS SECUNDÁRIAS DE ÁGUA GELADA DE 5 CV			
	02 (duas)	VÁLVULAS BALANCEADORAS CAG			
	09 (nove)	VÁLVULAS BALANCEAMENTO FANCOIL	R\$67.500,00	R\$67.500,00	R\$810.000,00
01	06 (seis)	FANCOIL NO TOTAL DE 139TR			
	03 (três)	FANCOIL DE RENOVAÇÃO DE AR			
	02 (dois)	EXAUSTORES			
	01 (um)	SISTEMA DE AUTOMAÇÃO CARRIER CONFORT WORDS			
	01 (um)	TANQUE DE TERMO ACUMULAÇÃO DE 420.000 L			
	15 (quinze)	CENTRAIS DE AR CONDICIONADO TIPOS SELF E SPLITÃO			
TOTAL ESTIMADO LOTE 01					R\$810.000,00

SECRETARIA		EDUCAÇÃO	SAÚDE	ADMINISTRAÇÃO	SE	GP	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE	ITEM REFERENTE	TIPO	QUANT. TOTAL	QUANT. TOTAL	QUANT. TOTAL				
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 6.500 BTUS	10	0	0		10	R\$380,00	R\$3.800,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 7.000 BTUS	30	30	15		75	R\$380,00	R\$28.500,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 7.500 BTUS	50	25	25		100	R\$380,00	R\$38.000,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 8.300 BTUS	26	0	5		31	R\$400,00	R\$12.400,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 9.000 BTUS	130	200	60		390	R\$420,00	R\$163.800,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 10.000 BTUS	40	0	20		60	R\$440,00	R\$26.400,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 12.000 BTUS	230	50	90		370	R\$470,00	R\$173.900,00
1	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 18.000 BTUS	220	15	110		345	R\$530,00	R\$182.850,00
3		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 22.000 BTUS	13	3	35		51	R\$560,00	R\$28.560,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 24.000 BTUS	60	10	100		170	R\$580,00	R\$98.600,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 30.000 BTUS	50	4	5		59	R\$600,00	R\$35.400,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 36.000 BTUS	20	6	10		36	R\$650,00	R\$23.400,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 48.000 BTUS	20	5	24		49	R\$743,00	R\$36.407,00
		APARELHO DE AR CONDICIONADO CAP. 60.000 BTUS	32	0	20		52	R\$776,13	R\$40.358,76
		CENTRAL DE AR CONDICIONADO	0	0	5		5	R\$1.763,00	R\$8.815,00
2	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ VÁRIAS CAPACIDADES EM BTUS (6.500 A 60.000)	700	600	600		1900	R\$214,11	R\$406.809,00
	TOTAL		1631	948	1124		3703		R\$1.307.999,76

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.117.999,76 (DOIS MILHÕES, CENTO E DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 020, de 30 de Janeiro de 2018.